



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2021 года

№ _____ 34-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Доступная среда" к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 261-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования Программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- 1) цифры "2 389 794 084,08" заменить цифрами "2 250 278 554,06";
- 2) цифры "328 491 137,91" заменить цифрами "327 054 181,59";
- 3) цифры "244 469 615,49" заменить цифрами "219 938 702,44";
- 4) цифры "281 452 888,69" заменить цифрами "140 145 228,04";
- 5) цифры "0,00" заменить цифрами "27 760 000,00";
- 6) цифры "1 450 903 645,08" заменить цифрами "1 311 388 115,06";
- 7) цифры "51 178 837,91" заменить цифрами "49 741 881,59";
- 8) цифры "84 477 615,49" заменить цифрами "59 946 702,44";
- 9) цифры "173 642 888,69" заменить цифрами "32 335 228,04".

2. В разделе V:

1) в абзаце сороковом:

- цифры "561 082 744,29" заменить цифрами "560 362 040,82";
- цифры "11 927 944,29" заменить цифрами "11 207 240,82";

2) в абзаце сорок третьем:

- цифры "94 139 100,00" заменить цифрами "94 138 928,04";
- цифры "1 883 000,00" заменить цифрами "1 882 828,04".

3. В разделе VI:

- 1) цифры "2 389 794 084,08" заменить цифрами "2 250 278 554,06";
- 2) цифры "328 491 137,91" заменить цифрами "327 054 181,59";
- 3) цифры "244 469 615,49" заменить цифрами "219 938 702,44";
- 4) цифры "281 452 888,69" заменить цифрами "140 145 228,04";

5) в абзаце одиннадцатом, сорок пятом слова "0,00 руб." заменить словами "27 760 000,00 руб.;"

6) цифры "1 450 903 645,08" заменить цифрами "1 311 388 115,06";

7) цифры "51 178 837,91" заменить цифрами "49 741 881,59";

8) цифры "84 477 615,49" заменить цифрами "59 946 702,44";

9) цифры "173 642 888,69" заменить цифрами "32 335 228,04";

10) цифры "159 367 337,83" заменить цифрами "109 902 101,28";

11) цифры "51 350 000,00" заменить цифрами "20 500 000,00";

12) цифры "39 015 236,55" заменить цифрами "10 200 000,00";

13) после абзаца сто первого дополнить абзацем следующего содержания:
"- в 2023 году – 10 200 000,00 руб.;"

14) цифры "1 805 452 768,21" заменить цифрами "1 713 302 474,74";

15) цифры "285 685 540,75" заменить цифрами "285 248 584,43";

16) цифры "175 183 232,20" заменить цифрами "181 502 319,15";

17) в абзаце сто девятнадцатом:

- цифры "223 628 558,06" заменить цифрами "113 076 133,96";

- слово "бюджета." заменить словом "бюджета;"

18) абзац сто двадцатый изложить в следующей редакции:

"- в 2023 году – 12 520 000,00 руб.;"

19) цифры "57 742 215,98" заменить цифрами "59 842 215,98";

20) цифры "8 000 000,00" заменить цифрами "7 000 000,00";

21) в абзаце сто тридцать первом цифры "7 000 000,00" заменить цифрами "5 060 000,00";

22) после абзаца сто тридцать первого дополнить абзацем следующего содержания:

"- в 2023 году – 5 040 000,00 руб.;"

4. В строке "Задача Программы: формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других МГН к приоритетным объектам и услугам в сфере социальной защиты, занятости, здравоохранения, культуры, образования, транспортной и пешеходной инфраструктуры, информации и связи, физической культуры и спорта в Омской области" таблицы приложения № 1 "Система целевых показателей (индикаторов) государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) подстроку "Доля парка подвижного состава автомобильного и городского наземного электрического транспорта общего пользования, оборудованного для перевозки МГН, в парке указанного подвижного состава в Омской области (автобусного, трамвайного, троллейбусного)" изложить в следующей редакции:

Доля парка подвижного состава автомобильного и городского наземного	9	X	12	13,4	15,1	16 (всего)	X	X	X	X	X	X	16
						13,9 (по автобусному составу)							
						5,6 (по трамвайному							

- в графе 13 символ "X" заменить цифрами "47";
- в графе 15 цифры "494" заменить цифрами "541";

8) в подстроке "Количество адаптированных к потребностям инвалидов жилых помещений":

- в графе 10 цифры "20" заменить цифрами "13";
- в графе 12 цифры "20" заменить цифрой "1";
- в графе 13 символ "X" заменить цифрой "1";
- в графе 15 цифры "206" заменить цифрами "188";

9) в подстроке "Количество мероприятий, организованных в целях социокультурной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов":

- в графе 13 символ "X" заменить цифрой "2";
- в графе 15 цифры "17" заменить цифрами "19";

10) в подстроке "Количество специализированного автотранспорта для перевозки инвалидов-колясочников, приобретенного в текущем году для организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области, представляющих социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания":

- в графах 11, 12 цифру "1" заменить символом "X";
- в графе 15 цифру "3" заменить цифрой "1";

11) в подстроке "Доля оснащённости служб "Социальное такси" бюджетных учреждений Омской области специализированным автотранспортом для перевозки инвалидов-колясочников":

- в графе 11 символ "X" заменить цифрами "33,8";
- в графе 15 цифры "43,6" заменить цифрами "33,8".

5. В таблицу приложения № 3 "Перечень мероприятий государственной программы Омской области "Доступная среда" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

6. В таблице приложения № 4 "Объем ресурсного обеспечения государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего, в том числе":

- цифры "2 389 794 084,08" заменить цифрами "2 250 278 554,06";
- цифры "328 491 137,91" заменить цифрами "327 054 181,59";
- цифры "244 469 615,49" заменить цифрами "219 938 702,44";
- цифры "281 452 888,69" заменить цифрами "140 145 228,04";
- цифры "0,00" заменить цифрами "27 760 000,00";

2) в строке "областной бюджет":

- цифры "1 450 903 645,08" заменить цифрами "1 311 388 115,06";
- цифры "51 178 837,91" заменить цифрами "49 741 881,59";
- цифры "84 477 615,49" заменить цифрами "59 946 702,44";
- цифры "173 642 888,69" заменить цифрами "32 335 228,04";
- цифры "0,00" заменить цифрами "27 760 000,00".

7. В таблице приложения № 5 "Сведения о распределении средств областного бюджета по направлениям финансирования государственной программы Омской области "Доступная среда":

1) в строке "Всего по направлениям":

- цифры "2 389 794 084,08" заменить цифрами "2 250 278 554,06";
- цифры "328 491 137,91" заменить цифрами "327 054 181,59";
- цифры "244 469 615,49" заменить цифрами "219 938 702,44";
- цифры "281 452 888,69" заменить цифрами "140 145 228,04";
- цифры "0,00" заменить цифрами "27 760 000,00";

2) в строке "Министерство труда и социального развития Омской области":

- цифры "1 914 660 905,82" заменить цифрами "1 865 510 612,35";
- цифры "308 440 921,62" заменить цифрами "307 003 965,30";
- цифры "185 206 484,04" заменить цифрами "212 025 570,99";
- цифры "233 879 366,98" заменить цифрами "131 586 942,88";
- цифры "0,00" заменить цифрами "27 760 000,00";

3) в строке "Министерство строительства, транспорта и дорожного хозяйства Омской области":

- цифры "117 859 298,06" заменить цифрами "27 494 061,51";
- цифры "51 350 000,00" заменить цифрами "0,00";
- цифры "39 015 236,55" заменить цифрами "0,00".

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

14. В строке "ВСЕГО по государственной программе":

- 1) цифры "2 389 794 084,08" заменить цифрами "2 250 278 554,06";
- 2) цифры "328 491 137,91" заменить цифрами "327 054 181,59";
- 3) цифры "244 469 615,49" заменить цифрами "219 938 702,44";
- 4) цифры "281 452 888,69" заменить цифрами "140 145 228,04";
- 5) в подграфе "2023 год" графы "Финансовое обеспечение" цифры "0,00" заменить цифрами "27 760 000,00";
- 6) цифры "1 450 903 645,08" заменить цифрами "1 311 388 115,06";
- 7) цифры "51 178 837,91" заменить цифрами "49 741 881,59";
- 8) цифры "84 477 615,49" заменить цифрами "59 946 702,44";
- 9) цифры "173 642 888,69" заменить цифрами "32 335 228,04".